УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ

ПРИКАЗ

25.02.2021                                                                  № 72

г. Касимов

Об утверждении Плана мероприятий

по повышению объективности оценки

образовательных результатов

В связи с включением МБОУ «СШ № 3» в список школ с признаками

необъективности образовательных результатов по итогам проведения ВПР в 2020

году согласно письму Рособрнадзора от 10.02.2021 № 14-11, в целях получения

объективной информации о состоянии и динамике изменений результатов

освоения основной образовательной программы начального общего образования;

основного общего образования; среднего общего образования; а также

определения факторов, оказывающих влияние на результаты обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению объективности оценки

образовательных результатов  (далее - План) согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

включить в план работы школы на 2020-2021 учебный год мероприятия Плана и

руководствоваться им при формировании плана работы на следующий учебный

год.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления Т.К. Седову.

Начальник  управления                                                                            Т.В. Ермакова

Н.Г. Скворцова,

(49131) 2-07-62

Приложение  к приказу УОиМП

от 25.02.2021  № 72

План мероприятий

по повышению объективности оценки образовательных результатов

№

п/п

Мероприятия  Время Ответственные

Мероприятия, предусматривающие анализ причин необъективности

результатов оценочных процедур в каждой ОУ

1 Собеседования с руководителями ОУ

с признаками необъективности ВПР

февраль,

далее- по

мере

получения

результато

в ВПР

Ермакова Т.В.

Седова Т.К.

2 Выездные совещания на базе ОУ  март,

ноябрь

Ермакова Т.В.

Седова Т.К.

3 Анализ организации методической

работы учителей по вопросу

подготовки и проведения оценочных

процедур, школьной системе

оценивания, по структуре и

содержанию проверочных работ,

анализ возможных причин

необъективности результатов

оценочных процедур

март-

сентябрь

Руководители

ОУ

4 Выявление проблемных зон по

результатам оценочных процедур,

оказание адресной помощи

сентябрь -

май

Руководители

ОУ

Проведение информационно-разъяснительной работы, формирование

позитивного отношения к объективной оценке

1 Организация горячей линии в период

подготовки, организации и

проведения оценочных процедур

сентябрь -

май

Скворцова Н.Г.

2 Размещение на официальных сайтах

ОУ информации об организации и

проведении оценочных процедур

сентябрь -

май

Руководители

ОУ

3 Проведение педагогических советов,

родительских собраний по

организации и проведению

оценочных процедур

март-май Руководители

ОУ

4 Проведение совещаний с

руководителями и заместителями ОО

по вопросам организации оценочных

процедур в школе

сентябрь -

май

Скворцова Н.Г.

Контроль за организацией и проведением процедур оценки качества

образования на муниципальном уровне

1 Участие представителей

родительской общественности  в

качестве независимых наблюдателей

март - май Руководители

ОУ

2 Контроль за подготовкой и

организацией процедуры независимой

оценки качества образования

март -май Седова Т.К.

3 Персональный контроль за

деятельностью педагогов,

обучающиеся которых показали

необъективный уровень качества

выполнения оценочных работ,

выстраивание индивидуального

маршрута их методического

сопровождения

постоянно Руководители

ОУ

4 Организация и проведение проверки

ВПР на базе организации с

привлечением специалистов из

других образовательных организаций

По

необходим

ости

МС СП МБОУ

ДО «Доверие»

Проведение профилактической работы по предупреждению необъективности

образовательных результатов

1 Проведение семинара (совещания) с

руководителями и заместителями по

вопросу организации работы в

общеобразовательном учреждении по

проведению объективной процедуры

оценки качества образования

Март Скворцова Н.Г.

2 Составление перспективных планов

повышения квалификации педагогов,

имеющих необъективные результаты

по итогам проведения оценочных

процедур

постоянно Руководители

ОУ

4 Трансляция эффективного

педагогического опыта ОУ с

объективными результатами в рамках

методических мероприятий

постоянно МС СП МБУДО

«Доверие»

и

е

к

п

р

и

к

а

з

у

У

О

и

М

П

о

т

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

№

_

_

_

_

_

_

_

_